
PRODUITS MÉDICAWC IMPORTÉS À CROISSANCE LA PWS FORTE, 1993 
Milliers de dollars US 

Produits enregistrant une croissance des 	1990 	1993 	Pourcentage 
importations supérieure à 100 p. 100 de croissance 

Composés et amalgames de métaux précieux 

Enduits et autres articles comportant une 
couche d'adhésif 

Préparations opacifiantes (rayons X); 
réactifs diagnostiques 

Boites et trousses de premiers soins 

Réactifs diagnostiques ou de laboratoire 
composites 

Articles hygiéniques ou pharmaceutiques 
en caoutchouc 

Appareils sanitaires et pièces (aluminium) 

Ambulances, nouvelles ou d'occasion 

Chaises roulantes sans propulsion mécanique 

Chaises roulantes à propulsion mécanique 

Verres de contact 

Électro-cardiographes 

Équipement d'électro-diagnostic 

Aiguilles tubulaires en métal et aiguilles 
pour seringues 

Aiguilles, cathéters, canules et autres 

Instruments et appareils ophtalmiques 

Instruments et appareils utilisés en sciences 
vétérinaires ou médicales 

Appareils de mécano-thérapie, de massage, 
pour tests psychologiques 

Équipement d'oxygénothérapie, de respiration 
artificielle et autres appareils respiratoires 
thérapeutiques 

Stimulateurs cardiaques, pièces et accessoires 
non compris 

Appareils utilisant les rayons X 

Appareils utilisant les rayons alpha, bêta 
ou gamma 

Pièces et accessoires reposant sur l'utilisation 
des rayons X et d'autres rayons 

Chaises de dentistes, de coiffeurs ou comparables 
et pièces pour celles-ci 

Fournitures et pièces médicales, chirurgicales, 
dentaires ou vétérinaires 

29 	247 	752 

1 401 	5 102 	264 

768 	1 903 	148 

	

309 	636 

14 711 	34 293 	133 

2 090 

289 

253 137 

724 

200 

6 150 

6 026 

58 963 

4 053 

20 677 

7 911 

16 385 	37 354 	128 

637 	1 706 	168 

	

6 749 	17 210 	155 

	

937 	2 908 	210 

	

16 466 	64 019 	289 

	

35 	680 	1 843 

	

3 701 	7 621 	106 

	

578 	1 268 	119 

	

2 401 	10 435 	335 

Source : Secretorio de Comercio y Fomento Industriel (SECOF1), Secrétariat au Commerce et au 
Développement industriel, Statistiques sur l'importation, 1990, 1993. 

952 

130 

111 250 

206 

94 

1 276 

2 162 

28 185 

1 704 

9 857 

3 530 

120 

122 

126 

251 

113 

382 

179 

109 

138 

110 

124 

141  lünkalre eta Maires enfle« DeFenrnerg &mien Mes 
et du Comores Irnernakeel end Inlematfonal Tratle 

5 LES INSTRUMENTS ET LES ÉQUIPEMENTS MÉDICAUX 

quotidien spécialisé dans la publication de 
ces avis d'appels d'offres publics. 

Cycles d'achat au sein du Système 
national de soins de la santé 

Le cycle d'achat annuel au sein du 
Système national de soins de la santé 
commence avec la définition des priorités 
d'achat par chaque organisme en mai et 
en juin. Ces priorités deviennent alors les 
fondements de la demande de budget 
faite en août au Secretaria de Hacienda y 
Crédita PCiblico (SHCP), Secrétariat aux 
Finances et au Crédit public. Le budget est 
ensuite finalisé et renvoyé à l'organisme 
acheteur pour qu'il procède à la 
répartition interne des fonds avant la fin 
de novembre. Les appels d'offres sont 
alors lancés en janvier et en février. 

Les congrès, les conférences et les 
foires commerciales 

Les conférences et les congrès médicaux ont 
lieu toute l'année au Mexique. L'Agenda de 
Eventos Médicos, calendrier des événements 
médicaux, fournit une liste des événements 
à venir dans le domaine médical pour les 
prochains six mois. Il est publié en janvier 
et en juillet de chaque année dans le 
magazine -médical Atenci6n Médica. 

Les foires commerciales ne sont plus aussi 
courues qu'elles l'étaient. La tenue de la 
plus importante d'entre elles, Expo- 
Hospital, a été annulée pour 1995. Il n'y 
a qu'une seule foire commerciale 
canadienne à dominance médicale en 
cours de préparation et elle aura lieu à 
Mexico en 1995, dans le nouveau Centre 
d'affaires canadien. 

Où OBTENIR DE L'AIDE 
ADDITIONNELLE 

MINISTÈRES ET SERVICES 
DU GOUVERNEMENT CANADIEN 
AU CANADA 

Affaires étrangères et Commerce 
international Canada (AECIC) est le 
ministère du gouvemement fédéral 
canadien auquel il incombe le plus directe-
ment de travailler au développement des 
échanges commerciaux. Pour obtenir des 
conseils sur la façon d'exporter, on 
commencera par s'adresser à l'InfoCentre, 
qui est en mesure de donner des 


