PRODUITS MÉDICAUX IMPORTÉS À CROISSANCE LA PLUS FORTE, 1993 Milliers de dollars US

Produits enregistrant une croissance des importations supérieure à 100 p. 100	1990	1993	Pourcentage de croissance
Composés et amalgames de métaux précieux	29	247	752
Enduits et autres articles comportant une couche d'adhésif	1 401	5 102	264
Préparations apacifiantes (rayons X); réactifs diagnostiques	768	1 903	148
Boîtes et trousses de premiers soins	42	309	636
Réactifs diagnostiques ou de laboratoire composites	14 <i>7</i> 11	34 293	133
Articles hygiéniques ou pharmaceutiques en caoutchouc	952	2 090	120
Appareils sanitaires et pièces (aluminium)	130	289	122
Ambulances, nouvelles ou d'occasion	111 250	253 137	126
Chaises roulantes sans propulsion mécanique	206	724	251
Chaises roulantes à propulsion mécanique	94	200	113
Verres de contact	1 276	6 150	382
Électro-cardiographes	2 162	6 026	179
Équipement d'électro-diagnostic	28 185	58 963	109
Aiguilles tubulaires en métal et aiguilles pour seringues	1 <i>7</i> 04	4 053	138
Aiguilles, cathéters, canules et autres	9 857	20 677	110
Instruments et appareils ophtalmiques	3 530	7 911	124
Instruments et appareils utilisés en sciences vétérinaires ou médicales	16 385	37 354	128
Appareils de mécano-thérapie, de massage, pour tests psychologiques	637	1 706	168
Équipement d'oxygénothérapie, de respiration artificielle et autres appareils respiratoires thérapeutiques	6 749	17 210	155
Stimulateurs cardiaques, pièces et accessoires nan compris	937	2 908	210
Appareils utilisant les rayons X	16 466	64 019	289
Appareils utilisant les rayons alpha, bêta ou gamma	35	680	1 843
Pièces et accessoires repasant sur l'utilisation des rayans X et d'autres rayons	3 <i>7</i> 01	7 621	106
Chaises de dentistes, de coiffeurs au comparables et pièces paur celles-ci	<i>57</i> 8	1 268	119 %
Fournitures et pièces médicales, chirurgicales, dentaires ou vétérinaires	2 401	10 435	335

Source: Secretaria de Comercio y Fomento Industrial (SECOFI), Secrétariat au Commerce et au Développement industriel, Statistiques sur l'importation, 1990, 1993.

quotidien spécialisé dans la publication de ces avis d'appels d'offres publics.

Cycles d'achat au sein du Système national de soins de la santé

Le cycle d'achat annuel au sein du Système national de soins de la santé commence avec la définitian des priorités d'achat par chaque organisme en mai et en juin. Ces priorités deviennent alors les fondements de la demande de budget faite en août au Secretaría de Hacienda y Crédito Público (SHCP), Secrétariat aux Finances et au Crédit public. Le budget est ensuite finalisé et renvoyé à l'organisme acheteur pour qu'il procède à la répartition interne des fonds avant la fin de novembre. Les appels d'offres sont alors lancés en janvier et en février.

Les congrès, les conférences et les foires commerciales

Les conférences et les congrès médicaux ont lieu toute l'année au Mexique. L'Agenda de Eventos Médicos, calendrier des événements médicaux, fournit une liste des événements à venir dans le domaine médical pour les prochains six mois. Il est publié en janvier et en juillet de chaque année dans le magazine médical Atención Médica.

Les foires commerciales ne sont plus aussi courues qu'elles l'étaient. La tenue de la plus importante d'entre elles, Expo-Hospital, a été annulée pour 1995. Il n'y a qu'une seule foire commerciale canadienne à dominance médicale en cours de préparation et elle aura lieu à Mexico en 1995, dans le nouveau Centre d'affaires canadien.

Où OBTENIR DE L'AIDE ADDITIONNELLE

MINISTÈRES ET SERVICES DU GOUVERNEMENT CANADIEN AU CANADA

Affaires étrangères et Commerce international Canada (AÉCIC) est le ministère du gouvernement fédéral canadien auquel il incombe le plus directement de travailler au développement des échanges commerciaux. Pour obtenir des conseils sur la façon d'exporter, on commencera par s'adresser à l'InfoCentre, qui est en mesure de donner des